
 
12 月に近づくにつれ、寒くなってまいりました。今年もいよいよ最終月となりました。1 年生も最初

は緊張していましたが、わくの生活にも慣れ、楽しく過ごしている雰囲気が伺えます。最近はレゴやダイア

ブロックで作品を作り、作ったものをスタッフに嬉しそうに見せに来ます。 

これからさらに気温が下がり、体調を崩しやすい時期ではあります。手洗い・うがい等風邪対策をし、よ

い年を迎えましょう。 

  

 

月 火 水 木 金 土 

1 

 

2 

 

3 
 

4 
 

5 

 

6 
土曜参観 

8 

一日育成 

9 

  
10  11 12 13 

 

15 

 

16 

 

17 
 

18 
 

19 

 

20 

22 23 24 25 
冬季休業開始 

一日育成 

26 27 

29 30 31 ※ 学校から配布されている年間予定表を基に学校の予

定もプラザだよりに記載していますが、予定が変更

されている場合もあるため、学校だよりと照らし合

わせてご確認ください。 

  鷺沼小学校わくわくプラザ 

わくわくだより  12月号 
TEL 044-854-2766  

 

令和７年 11月 28日 

日 

わくわくイベント一覧予定 

3 日(水) こども会議  8 日 次世代交流会 ９日(火)～12 日(金)のどこか 避難訓練 

10 日(水) 読み聞かせタイム 15:20～16:50 15 日(月)～19 日(金) 工作タイム 「クリスマス工作」 

24 日(水) 14:30～16:00 冬のお楽しみ会 26 日(金)大掃除フェスタ 2025 

※ 『工作タイム』は外遊びの時間帯（16 時頃）で行います。学校の授業時間により変更する場合があります。 

※ 24 日の『冬のお楽しみ会』で出し物をしたい児童を募集しています。たくさんの児童お待ちしております。 

～お願い～ 

• でんしょばとの欠席について 

前日まで出席にしていて休みに変更

する場合、利用予定から休みに変更

される日付の変更を押していただき、

削除をお願いします。 

当日の 8:00 を過ぎて欠席にする場合

のみ、保護連絡機能から欠席の申請

をお願いします。 

備考設定に『欠席』がありましたが、

備考設定から『欠席』をするとシステ

ム上、出席扱いになります。備考設定

で欠席を押している児童一人ひとりを

確認する作業が入ってしまうため、備

考設定から欠席を削除いたします。 

学童クラブの運営に関するご意見やご要望をお伺いするための窓口を開設しております。 

<株式会社 明日葉> ℡03-3452-3350 〈有馬こども文化センター〉855-2166 

工作タイム 

 

 
子ども会議 

おやつ・子支援締切日 

 【おやつ】 

12月後半：10日(水)迄 

１月前半：25日(木)迄 

※ 尚申込はでんしょばとで

送付する URL から申し

込みください。 

【子支援】 

25日(木)迄 

※ 来月ご利用予定がある

方はご記入をお願いし

ます。 

～お知らせ～ 

８日(月)は一日育成に
なります。利用する際は、

入室時間と帰宅時間の打

ち込みをお願いします。 

なお出席予定や入室時間

が未記入の場合１０時以

降出欠の確認をします。 

12 時以降ご利用の方

は、お弁当が必要となり

ます。 

夏休みに行っていたお弁

当注文はありません。 

冬のお楽しみ会 

避難訓練 

 

読み聞かせ 

わくわくプラザお休み【１月 4 日(日)まで】 

 
大掃除 

 
交流会 


